INSTITUTO FEDERAL DE SERGIPE
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E EXTENSÃO

RESULTADO FINAL DA REABERTURA DO EDITAL Nº. 27/2016/PROPEX/IFS
PROGRAMA INSTITUCIONAL DE EXTENSÃO “CULTURARTE INTEGRAÇÃO”

O Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Sergipe – IFS, torna público através da Pró-Reitoria de
Pesquisa e Extensão – PROPEX, o resultado final da reabertura da seleção de projetos de extensão submetidos
por servidores pertencentes ao quadro efetivo do IFS, para o Programa Institucional de Extensão CULTURARTE
INTEGRAÇÃO, sendo 01 (uma) vaga por Campus, com duração de 12 (doze) meses para execução a contar da
data de início dos projetos, conforme abaixo:

1. Tabela de Classificação conforme critério de pontuação estabelecido no edital:

Campus Título do Projeto Autor
Nota

Projeto
Nota

Lattes
Nota
Final

Status

1. ARACAJU
Oficina de Produção

Cinematográfica
Cristiane Mirtes

da Fonseca
90 11 58,4 Aprovado

2. N. S. DA GLÓRIA

Cinema Cartográfico:
Regionalização e

Territorialização no Sertão
Sergipano

Jéssica
Gonçalves de

Andrade

100 36,5 74,6 Aprovado

2. Não houve inscrição dos Câmpus Itabaiana, Propriá e Tobias Barreto.

Aracaju, 07 de abril de 2017.

Otacílio Joaquim Rodrigues Cerqueira

Chefe do Departamento de Relações Institucionais

Ruth Sales Gama de Andrade

Pró-Reitora de Pesquisa e Extensão

Ailton Ribeiro de Oliveira

Reitor do IFS